Dispensationes matrimoniales semper committi debent ordinario. Nota, quod clausula, de qua in his plenam in domino fiduciam obtinet. propriè debet poni in dispensationibus matrimonialibus, vbi agitur magis de conscientia, quam in aliis. In dispensationibus matrimonialibus debet propriè dici committimus, & mandamus. Licet matrimonium sit contractum per verba de presenti, si nondum est consummatum per carnalem copulam, potest Papa dispensare, ut ego possim assumere aliam uxorem, relicta prima: secus si post cop. carnalem, *secundū quod not. Arch. 27. q. 2. c. quia.*

In literis dispensationum super aliquo gradu prohibito, ponatur clausula, & mulier raptā nō fuerit. *Nicolaus. 5.* Nota, quod nati ex concubina retenta per clericum in minoribus constitutum, non legitiman- tur per subsequens matrimonium, si ille clericus erat beneficiatus, aliās sic. *secundū Bar. in l. 4. ff. de concubi.* Affinitas etiam contrahitur per fornicatiū coitum: vnde nati ex fornicatione, non poterunt contrahere matrimonium cum his, cum quibus non

possunt contrahere legitimi *Bal. in l. cum acutissimi C. de fideicom. & not. 32. q. 4. c. ob- ieiunur. & de eo qui cogno. consang. cap. dis- cretionem, & eo. tit. 1. penul.* Et an per talem coitum oriatur impedimentum ad contrahendum matrimonium; *not. 35. q. 3. cap. extra ordinaria.* Affinitas nunquam inducitur sine coitu. *Archid. de spons. cap. 1. lib. 6.* Affinitas non contrahitur inter consanguineos mulieris, & consanguineos viri, sed tantum inter consanguineos ipsius vi- ri, & ipsam mulierem, *ut est in cap. quod super. de consanguin. & affinitate.* Dispensa- re potest Papa matrimonium contrahi in secundo consanguinitatis gradu in linea æquali, in linea inæquali, *not. Ioan. And. in cap. liceras. de restit. spol. & de divor. gaude- mus.* sed ex causa potest etiam in linea in- æquali, ut in quolibet gradu lege diuina prohibito dispensare, *not. Ioan. And. qui filii sunt legu. cap. per venerabilem. in gloss. in fin. debet tamen esse magna causa. secun- dum Innoc. Hostiens. & Ioan. And. Archid. vbi omnino vide.*

Item potest dispensare etiam in primo gradu affinitatis. *ut est in cap. fin. de divor.* nec obstat quod sit prohibita lege diuina, quæ non potest per humanam tolli, quia non totaliter, ex causa enim distin- guitur, & hoc fieri potest, *ut not. Innoc. de constit. quæ in ecclesiarum. ad quod optimè fa- cit quod not. Ioan. And. in regula factum legiti- mē. de regul. iur. lib. 6. in mercurialibus.* Dis- pensare potest Papa quod matrimonium consummatum dissoluatur si non interfit copula. *not. gloss. de controuers. coniug. cap. ex publico.* quod vltimum procedit ex abso- luta potestate, sed ordinata non potest, nisi subit causa secundum *Ioan. And. & Ho- stien. ibidem.* Maior est potestas Papæ in dis- pensando in matrimonio contrahendo, quam dissoluen- do contractum: quare li- bere dispensat quod contrahitur. cōtra legem Canonicam, etiam sine causa, contra legē diuinam, cū causa, ut supra proximè dictum est. In contracto aut dissoluēdo, si est simpliciter ratum, & lege Canonica va- lidum; dispensat liberè sine causa de po- testate absoluta: sed si est consummatum,